
Očkování v dospělosti už dávno není jen očkování proti tetanu. S měnící se
epidemiologickou situací a prodlužováním věku dožití se mění i pohled na ochranu proti
infekčním onemocněním v dospělosti. Ačkoliv imunita dospělých má svá specifika, která
jsou nadále předmětem vědeckého zkoumání, preventivní očkování je i v dospělém věku
jednoznačně považováno za nejvýznamnější způsob ochrany proti infekcím. Důvodem
pro očkování v dospělosti je zejména vyvanutí imunity po očkování v dětství, ale také
zvyšující se náchylnost k infekcím se vzrůstajícím věkem. Již od roku 2008 je v České
republice k dispozici stále aktualizovaný přehled doporučených vakcín pro dospělé, tzv.
očkovací kalendář pro dospělé. Zvažována jsou zde i profesní rizika nebo zvýšená
náchylnost k danému onemocnění u rizikových skupin populace. Vývoj vakcín pro
dospělé je nejrychleji se rozvíjející oblastí vakcinologie. Přednáška přinese přehled
informací o této problematice včetně seznámení s aktuálně dostupnými vakcínami pro
dospělé v České republice.

Význam očkování 
v dospělosti

u3v@rect.muni.cz, 549 49 8141

Přednášku je možné absolvovat prezenčně nebo distančně prostřednictvím
aplikace MS Teams. 

https://forms.gle/1ea3WsjY6m3dHUWT6
https://forms.gle/1ea3WsjY6m3dHUWT6
https://forms.gle/1ea3WsjY6m3dHUWT6
https://forms.gle/QGxhua9tX5NzRYpS8
https://forms.gle/QGxhua9tX5NzRYpS8
https://forms.gle/QGxhua9tX5NzRYpS8

